
                                                                                                                                     
 

       AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N°  495    DEL   15/12/2014 

 

Oggetto:  “Ulteriore fornitura di kit Cobas 4800 PIK3CA AMP/DET 24T RUO afferente il Progetto di Ricerca 

denominato “Caratterizzazione molecolare del carcinoma mammario del triplo- negativo (Triple 

Negative Breasi Cancer) e screening di nuovi potenziali agenti terapeutici sul sistema ubiquitina- 

proteasoma- CRP 26104” per le esigenze della Sezione di Oncologia Clinica- U.O.C. di Medicina 

Nucleare dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari. [CIG ZE6122053D]”  

____________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii; 

VISTA le Legge Regionale 07 agosto 2007 n° 7 avente ad oggetto “Promozione della Ricerca scientifica e 

dell'innovazione tecnologica in Sardegna”; 

VISTA la Deliberazione n. 417 del 08.08.2011 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati i criteri ed i 

limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di contratti entro il limite di valore 

di € 40.000,00 oltre I.V.A.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato il testo vigente 

del “Regolamento Aziendale per l'acquisizione di Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  



CONSIDERATA la Deliberazione del Direttore Generale n° 432 del 10.06.2014 avente ad oggetto “Presa d'atto del 

Progetto di Ricerca dal titolo “Caratterizzazione molecolare del carcinoma mammario del triplo- negativo (Triple 

Negative Breasi Cancer) e screening di nuovi potenziali agenti terapeutici sul sistema ubiquitina- proteasoma- 

CRP 26104”, finanziato dalla Regione Autonoma della Sardegna con Determinazione n. 112001602 del 

22.12.2011 nell'ambito delle disposizioni previste dalla Legge Regionale 07 agosto 2007 n° 7 al fine di 

promuovere la ricerca scientifica e di finanziare o cofinanziare Programmi di ricerca di base o fondamentale; 

CONSIDERATO che il Progetto di Ricerca innanzi individuato, articolato e strutturato in n. 04 (quattro) 

Workpackages (WPs), tra i quali il WP2, in particolare, prevede la revisione della casistica regionale e selezione 

immunofenotipica dei TBNC, viene condotto presso la Sezione di Oncologia Clinica della UO.C. di Medicina 

Nucleare; 

VALUTATO che, nell'ambito del Progetto di Ricerca Scientifica CRP 26104, come indicato nella Deliberazione n. 

432, è stato assegnato all'Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari, per la collaborazione prestata dalla 

Sezione di Oncologia Clinica, un finanziamento complessivo pari ad euro 50.700,00 (cinquantamilasettecento); 

DATO ATTO che, con Determinazione Dirigenziale n. 392 del 24.09.2014, si provvedeva ad una prima fornitura di 

reagenti di laboratorio vari da utilizzare nell'ambito dello studio dei campioni biologici oggetto del Progetto 

innanzi citato;  

CONSIDERATA la nota Prot. n. 24460, datata 14.11.2014, con la quale la Struttura Complessa utilizzatrice 

richiedeva l'ulteriore approvvigionamento, dall'Operatore Economico Roche Diagnostics S.p.a., di n. 2 (due) kit 

Cobas 4800 PIK3CA AMP/DET 24T RUO, necessari per il completamento degli esperimenti relativi al Progetto di 

Ricerca Scientifica in argomento; 

VALUTATO che la scelta del reagentario richiesto è dettata dal fatto che l'analisi dei campioni biologici 

necessaria allo studio dei medesimi, operato dalla Sezione di Oncologia Clinica, deve effettuarsi con la 

strumentazione Cobas 4800 Real Time PCR System per la ricerca delle mutazioni genetiche, acquisita in regime di 

Service, con Determinazione Dirigenziale n. 297 del 18.03.2013, ed allocata presso il Servizio di Anatomia 

Patologica del P.O. “Businco”, A.s.l. n. 8 di Cagliari, utilizzando unicamente materiale reagente fornito dalla ditta 

Roche Diagnostics S.p.a.;  



VERIFICATO che il materiale di cui trattasi non è inserito in alcuna Convenzione Cat e Consip S.p.A. attive ed, 

inoltre, non risulta presente nella piattaforma “Mercato Elettronico” della Consip S.p.A.;  

CONSIDERATO che la tipologia dell'acquisto rientra, per natura e per importo, tra quelli sostenibili  con la 

procedura in economia individuata dall'art. 57, comma 2, lett. b, del D.Lgs. 163/2006; 

VERIFICATA ED ACCERTATA la relativa disponibilità sul BDG_S_BIL, anno 2014, numero 9, come riportato nella 

missiva telematica, datata  05.12.2014, trasmessa dal Servizio Affari Giuridici e Istituzionali ; 

PRECISATO che si è proceduto a contattare, con la nota Prot. n. 25007, datata 21.11.2014, la società Roche 

Diagnostics S.p.a. e che la ditta interpellata confermava, con nota Prot. n. 25594 del 01.12.2014, le 

quotazioni presentate con l'offerta economica n. 35008/14/LB di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 

392, per un importo complessivo di € 11.200,00 esente Iva (€ 13.664,00 al 22% inclusa);  

 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

a) DI AFFIDARE, alla ditta Roche Diagnostics S.p.a., con sede legale in Milano, Piazza Durante n. 11, l'ulteriore 

fornitura di n. 2 (due) kit Cobas 4800 PIK3CA AMP/DET 24T RUO da destinare alla Sezione di Oncologia Clinica 

della UO.C. di Medicina Nucleare al fine di garantire, per quanto di propria competenza, lo svolgimento ed il 

completamento degli esperimenti relativi al Progetto di Ricerca Scientifica denominato “Caratterizzazione 

molecolare del carcinoma mammario del triplo- negativo (Triple Negative Breasi Cancer) e screening di nuovi 

potenziali agenti terapeutici sul sistema ubiquitina- proteasoma- CRP 26104”, cosi come di seguito 

schematizzato: 

Conf. Descrizione 
Costo pz.un./ det Totale IVA 

2 (n. 24 det.) 
Kit Cobas 4800 Pik3CA AMP/Det 24T RUO (Codice 06523013190) € 233,33 €  11.200,00 

22% 

Totale (Iva al 22% inclusa) € 13.664,00 



 

b) DI DARE ATTO che la spesa complessiva, da far gravare sul BDG_S_05 conto di costo n° 0501010601 “Acquisti 

di materiali diagnostici e prodotti chimici” del corrente esercizio economico, é pari a un importo di € 11.200,00 

esente Iva (€ 13.664,00 al 22% inclusa); 

 

c) DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione dell’affidamento e 

all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria; 

 

d) DI DARE ATTO che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a carico del Responsabile del Servizio di 

destinazione e che l'utilizzazione del prodotto in argomento è soggetta a previa verifica della regolarità e 

completezza della fornitura. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto 

__________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                           

Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

     Sigla Responsabile      Dott. ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto  

     P.O.                                Dott.ssa Vittoria Carta 

    Estensore                      Dott.ssa Rossana Manconi 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  15.12.2014  per la durata 

di quindici giorni. 

 

 


